Дело №1-55-30/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата

         адрес

Мировой судья судебного участка №55 Красногвардейского судебного района адрес фио

при секретаре фио

с участием прокурора фио,

подсудимой фио,

адвоката фио,

          рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

фио, паспортные данные, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, гражданки Украины, имеющей высшее образование, разведенной, работающей в наименование организации диспетчером, не судимой,

в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ,

установил:

Подсудимая фио совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества при следующих обстоятельствах.

фио дата в время фио, находясь в магазине «Ева» №11184 наименование организации, расположенном по адресу: адрес, где увидела на полке с парфюмерией туалетную воду «L`Imperatrice D&G», объемом 100 мл., в результате чего у нее возник умысел на ее тайное хищение. фио, реализуя свой внезапно-возникший преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем свободного доступа совершила тайное хищение туалетной воды «L`Imperatrice D&G», объемом 100 мл., стоимостью сумма, принадлежащей наименование организации.

Действия подсудимой фио суд квалифицирует по ч.1 ст.158 УК РФ –  кража, то есть тайное хищение чужого имущества.

В суд поступило ходатайство представителя потерпевшего на основании доверенности фио, в котором она просила прекратить уголовное дело в отношении фио в связи с примирением, поскольку вред, причиненный потерпевшему, заглажен, никаких претензий к фио не имеется.

В судебном заседании подсудимая фио свою вину в совершенном преступлении признала полностью, в содеянном раскаялась. Просил уголовное дело прекратить в связи с примирением с потерпевшим.

Адвокат фио в судебном заседании поддержал заявленное ходатайство об освобождении фио от уголовной ответственности в связи с примирением с потерпевшим и прекращении уголовного дела.

Прокурор фио в судебном заседании против удовлетворения заявленного ходатайства не возражал.

В соответствии со ст. 76 УК РФ лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено от уголовной ответственности, если оно примирилось с потерпевшим и загладило причиненный потерпевшему вред.

Преступление, совершенное фио, предусмотренное ч. 1 ст. 158 УК РФ, относится к категории преступлений небольшой тяжести.

Как установлено в судебном заседании, подсудимая фио чистосердечно раскаялась в содеянном, ранее не судима, вред, причиненный преступлением, загладила.

Учитывая, что фио впервые совершила преступление небольшой тяжести, примирилась с потерпевшим и загладила причиненный потерпевшему вред, суд считает возможным освободить подсудимую от уголовной ответственности на основании ст. 76 УК РФ.

Вещественное доказательство – туалетная вода марки «L`Imperatrice D&G», объемом 100 мл. на основании ч.3 ст.81 УПК РФ подлежит передаче по принадлежности собственнику наименование организации.

Вещественное доказательство диск с видеозаписью на основании ст.81 УПК РФ хранить в материалах дела.

На основании ст. 76 УК РФ, руководствуясь ст. 25 УПК РФ, судья –

постановил:

освободить фио от уголовной ответственности по ч. 1 ст. 158 УК РФ в связи с примирением подсудимой с потерпевшим на основании ст. 76 УК РФ.

Производство по уголовному делу в отношении фио по ч.1 ст.158 УК РФ прекратить.

Меру процессуального принуждения в отношении фио в виде обязательства о явке оставить без изменения до вступления постановления в законную силу.

Вещественное доказательство – туалетная вода марки «L`Imperatrice D&G», объемом 100 мл. на основании ч.3 ст.81 УПК РФ подлежит передаче по принадлежности собственнику наименование организации.

Вещественное доказательство диск с видеозаписью на основании ст.81 УПК РФ хранить в материалах дела.

Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд адрес через мирового судью судебного участка №55 Красногвардейского судебного района адрес в течение 10 суток со дня вынесения постановления.

Мировой судья

фио